
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

  

Souhrn usnesení 

(anonymizovaný) 
 

 4. schůze rady města konaná dne 31. 1. 2024 od 17:30 hod.  

 

 

46/2024 Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní s.r.o. - 

dodávky vlákniny do Kronospanu v Jihlavě 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní s. r. o., se 

sídlem K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov, IČO: 17843677. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení 

radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

47/2024 Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2991002012 - vyvážení tříděného 

odpadu z hájovny Vrátkov č.p. 78 společností Nykos a.s. 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s uzavřením  dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování sluţeb - vyváţení odpadu z hájovny Vrátkov 

č.p. 78 se společností NYKOS a. s., Ţdánice 170, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy, IČO: 

25085000. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

48/2024 Souhlas vlastníka honebních pozemků s členstvím v Honebním společenstvu Dolánky 

- Český Brod 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s členstvím v Honebním společenstvu Dolánky - Český Brod, IČO: 46391843, se sídlem Zahradní 

201, 281 63 Kozojedy. 

  

 

49/2024 Doporučení schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025 - 2027 

 

Rada města  

 

doporučuje 

zastupitelstvu města schválit střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025 - 2027 pro město Český 

Brod ve znění přílohy, která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

  

50/2024 Doporučení schválení rozpočtu města Český Brod na rok 2024 

 

Rada města  

 

doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočet města Český Brod na rok 2024 ve znění přílohy, která je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

51/2024 Školní jídelna - změna závazných ukazatelů 

 

Rada města  

 

schvaluje 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, se sídlem Bezručova 

1099, Český Brod, IČO: 09276599, změnu závazných ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení.  

  

 

 

52/2024 Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 3 

 

Rada města  

 

I. doporučuje 

zastupitelstvu města vyhlásit výzvu v Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí 

NNO" pro rok 2024 ve výši 500.000 Kč pro investiční akce a 500.000 Kč pro neinvestiční akce. 

  

II. doporučuje 
zastupitelstvu města schválit alokovanou částku pro Program č. 3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" pro rok 2024 ve výši 500.000 Kč pro investiční akce a 500.000 Kč pro 

neinvestiční akce. 

  

 

 

53/2024 Fond sportu, kultury a volného času města Český Brod - aktualizace dokumentu pro 

rok 2024 

 

Rada města  

 

doporučuje 

zastupitelstvu města schválit Statut Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod, který 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

54/2024 Požadavek o příspěvek pro základní školu v Kostelci nad Černými lesy 

 

Rada města  

 

nesouhlasí 

s poskytnutím příspěvku na ţáky Základní školy Kostelec nad Černými lesy ve výši 5 200 Kč, 

zřizovateli městu Kostelec nad Černými lesy, náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými 

lesy, IČO: 00235474.  

  

 

 

55/2024 Dotace MMR - architektonická soutěž 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s podáním ţádosti o dotaci do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj č. 1 z podprogramu 117D221 

na projekt s názvem "Architektonická soutěţ - náměstí ve městě Český Brod". 

  

 

 

56/2024 Oznámení ceny za čištění odpadní vody převzaté pro rok 2024 pro obec Tismice 

 

Rada města  

 

bere na vědomí 

oznámení ceny za čištění odpadní vody převzaté, která bude v roce 2024 účtována obci Tismice, 

IČO: 00235776. Cena za čištění odpadní vody převzaté pro 2024 pro obec Tismice je 42,07 Kč/m
3
 

bez DPH (47,12 Kč/m
3
 vč. DPH 12 %). Oznámení je zasláno v souladu s uzavřenou smlouvou mezi 

městem Český Brod a obcí Tismice. Oznámení a kalkulace jsou přílohami originálu zápisu k 

tomuto usnesení.   

  

 

 

57/2024 Zrušení stopstavu napojování nemovitostí na vodovodní síť města Český Brod - I. 

etapa 

 

Rada města  

 

doporučuje 

zastupitelstvu města zrušit stopstav pro vodovodní síť z důvodu nedostatečné kapacity pro 

zásobování pitnou vodou za podmínek dodrţení pravidel pro napojování nemovitostí po 

zkapacitnění vodovodní a kanalizační sítě města Český Brod s tím, ţe v platnosti nadále zůstává 

stopstav města Český Brod pro vodovodní síť vzhledem k zajištění dostatečného tlaku ve 

vodovodní síti města Český Brod pro nové lokality ATS Wolkerova, dle přílohy. 

  

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

58/2024 Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český 

Brod - Dohoda o narovnání 

 

Rada města  

 

doporučuje 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením dohody o narovnání ke smlouvě o dílo č. 20210074/OR 

a jejím dodatkům č. 1 - č. 4 se Společností Český Brod, kde je vedoucím společníkem společnost 

VPK Suchý s. r. o., se sídlem Komenského náměstí 12, 281 44 Zásmuky, IČO: 27085201 a 

společníky IMOS Brno, a. s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 

25322257 a T4 Building s. r. o., Třídvorská 1386, 280 02 Kolín V, IČO: 04352530, na akci "Nové 

vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český Brod". Návrh dohody o 

narovnání je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

59/2024 GasNet: Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro akci "Nový STL plynovod v areálu 

ZZN" 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní se společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567. 

Návrh smlouvy tvoří nedílnou součást originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

60/2024 ČEZ: smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie při akci "Okružní křižovatka" včetně přeložky pro č. p. 202 v ulici Krále 

Jiřího 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie při akci "Okruţní křiţovatka" včetně přeloţky pro č. p. 202 v ulici Krále Jiřího se 

společností ČEZ, a. s., IČO: 24729035. Návrh smlouvy tvoří nedílnou součást originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

 

61/2024 Schválení dodatku č. 1 pro SoD (202300153/OR) pro akci "Prováděcí PD nová 

Mateřská škola Kollárova" 

 

Rada města  

 

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 202300153 se společností MS architekti s.r.o., IČO: 

62580426. Návrh dodatku tvoří nedílnou součást originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

62/2024 Vyhlášení VZ " Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské 

opevnění, Český Brod, II. etapa" 

 

Rada města  

 

I. vyhlašuje 

veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní 

výšky – městské opevnění, Český Brod, II. etapa". Výzva k podání nabídky je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II. jmenuje 

hodnotící komisi veřejné zakázky "Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – 

městské opevnění, Český Brod, II. etap" ve sloţení:  

Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí OR, 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí FO, 

Lenka Farkasová, projektový manaţer OR. 

  

Náhradníci:   

David Wretzel, investiční technik OR, 

Ing. Milan Majer, místostarosta města, 

Ing. Lucie Tlamichová, investiční technik OR, 

Mgr. Jiří Paulů, tajemník města. 

  

 

III. pověřuje 

odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání veřejné zakázky a zajištěním případných dodatečných 

informací k výše uvedené veřejné zakázce. 

  

 

 

63/2024 Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky - Projektová dokumentace – Revitalizace 

Jiráskových sadů v Českém Brodě 

 

Rada města  

 

I. souhlasí 

s vyhlášením veřejné zakázky "Projektová dokumentace – Revitalizace Jiráskových sadů v Českém 

Brodě". 

  

 

II. jmenuje 

členy hodnotící komise této veřejné zakázky ve sloţení: 

řádní členové: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

David Wretzel, investiční referent odboru rozvoje, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

 

náhradníci: 

Ing. Lucie Tlamichová, projektová manaţerka, 

Alena Jelínková, referent finančního odboru. 

  

 

III. pověřuje 

odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

  

 

64/2024 Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky - Deponie za Jatkami v Českém Brodě – 

zpracování analýzy rizik 

 

Rada města  

 

I. souhlasí 

s vyhlášením veřejné zakázky "Deponie za Jatkami v Českém Brodě - zpracování analýzy rizik". 

  

 

II. jmenuje 

členy hodnotící komise této veřejné zakázky ve sloţení: 

řádní členové: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

David Wretzel, investiční referent odboru rozvoje, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

 

náhradníci: 

Lenka Farkasová, projektová manaţerka, 

Alena Jelínková, referentka finančního odboru. 

  

 

III. pověřuje 

odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

  

 

65/2024 Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ul. 

Nová) 

 

Rada města  

 

vyhlašuje záměr 

na prodej pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové 

výměře 12.868 m
2
 za minimální nabídkovou cenu 2 500 Kč/m

2
. Jedná se o část pozemku p. č. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

528/11 oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, nově vzniklý 

pozemek p. č. 528/42 (část oddělena geometrickým plánem z pozemku p.č. 528/12 a část z 

pozemku p. č. 528/13) a pozemek p.č. 528/39, vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu. Kupní cena 

bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 

Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, nabízenou částku a telefonický kontakt. Nabídka 

bude doručena v zalepené obálce pouze s označením „NEOTVÍRAT – prodej částí pozemků v ulici 

Nová" na podatelnu města, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo 

poštou do 6. 3. 2024 do 10:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené závazky vůči městu 

Český Brod, nebude brán zřetel.   

  

 

 

66/2024 Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (před budovou ČD) 

 

Rada města  

 

doporučuje 

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkupu pozemku p. č. 709/21, 

ostatní plocha, o výměře 1.392 m
2
, obec a k. ú. Český Brod, z vlastnictví Českých drah, a. s., IČO: 

70994226, do vlastnictví města Český Brod za cenu 140.000 Kč. Návrh kupní smlouvy je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

67/2024 Pacht pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu 

 

Rada města  

 

I. bere na vědomí 

ţádost společnosti Citolíbská zemědělská farma s.r.o., IČO 08332622, o úpravu textu pachtovní 

smlouvy. 

  

 

II. nesouhlasí 

s úpravou textu smlouvy týkající se pachtu pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu. Pachtýř je 

oprávněn propachtovat předmět pachtu jinému pachtýři po předchozím písemném souhlasu 

propachtovatele. 

  

 

 

68/2024 Jmenování ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 

1313, okres Kolín 

 

Rada města  

 

I. jmenuje 

paní Lucii Broţovou na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, s účinností od 5. 2. 2024. 

II. stanovuje 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

s účinností od 5. 2. 2024 plat a jeho sloţky paní Lucii Broţové, jmenované ředitelkou příspěvkové 

organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421. Platový 

výměr je součástí osobního spisu uloţeného u tajemníka MěÚ. 

  

 

III. schvaluje 

podání ţádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se údajů o řediteli školy. 

  

 

IV. bere na vědomí 

ţádost o prosazení paní Lucie Broţové do pozice ředitelky školky. 

  

 

V. vyjadřuje 

nesouhlas s tímto způsobem zasahování do výběru kandidáta na funkci ředitele příspěvkové 

organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, a deklaruje, 

ţe výběr kandidáta touto ţádostí nebyl ovlivněn. 

  

 

 

69/2024 Souhlas s podáním žádosti v rámci výzvy č. 2 NPO - "IT vybavení pro stavební úřad" 

 

Rada města  

 

I. souhlasí 

s podáním ţádosti v rámci výzvy č. 2 NPO - Zavedení nového stavebního zákona do praxe - projekt 

"IT vybavení pro stavební úřady".  

  

 

II. pověřuje 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem plné moci zmocňující Centrum pro regionální 

rozvoj České republiky, IČO: 04095316, k tomu, aby v rámci subkomponenty Národního plánu 

obnovy 1.6.1 – Zavedení nového stavebního zákona do praxe, zastupovalo zmocnitele město Český 

Brod a jeho jménem činilo veškerá právní jednání v souvislosti s financováním 9 standardizovaných 

balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro stavební úřady“ v rozsahu definovaným touto plnou mocí, 

která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

70/2024 Smlouva o poskytování služeb Koordinátora spolupráce s ukrajinskými uprchlíky 

 

Rada města  

 

schvaluje 

smlouvu o poskytování sluţeb koordinátora spolupráce s ukrajinskými uprchlíky s paní Tetyanou 

Berlanyuk, IČO: 68207484. Návrh smlouvy je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

71/2024 Darovací smlouva ples - vzor 

 

Rada města  

 

schvaluje 

vzor darovací smlouvy pro potřeby organizace Plesu města Český Brod. Vzor smlouvy je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

72/2024 Jmenování výběrové komise pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 2023 

 

Rada města  

 

I. jmenuje 

výběrovou komisi pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 2023 dle návrhu, který je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

II. doporučuje 

zastupitelstvu města souhlasit s dodatkem č. 1 k Pravidlům pro udělování ocenění městem Český 

Brod. 

 

  

III. doporučuje  
zastupitelstvu města souhlasit s prodlouţením termínu předkládání návrhů na ocenění Osobnost 

roku města Český Brod 2023 do 16. 2. 2024 do 10:00 hodin. 

  

 

 

73/2024 Zápis ze setkání radních a zastupitelů města Český Brod a členů komise s Ing. R. S. 

dne 29. 11. 2023 

 

Rada města  

 

bere na vědomí 

zápis ze setkání radních a zastupitelů města Český Brod a členů komise pro ţivotní prostředí, parky 

a dětská hřiště s Ing. R. S. ze dne 29. 11. 2023. 

  

 

 

74/2024 Zápis z jednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 1. 11. 2023 

 

Rada města  

 

I. bere na vědomí 

zápis z jednání komise pro ţivotní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 1. 11. 2023. 

  

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

II. projednala 

doporučení dle výše uvedeného zápisu z jednání ze dne 1. 11. 2023. 

  

 

 

75/2024 Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 10. 1. 2024 

 

Rada města  

 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 10. 1. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

